UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 338. 339. De familiis et mansis traditis in villis Pithili, Algrimsen, Graftgingeshus et Bikihus in pagis Guddingo, Falhen, et Tilithi, nec non de comite Thiatmaro tempore Heinrichi aucupis celebri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 338.

Tradidit Sifrid unam familiam pro filio suo tiadulfo et XXXVI iugera in *pithili* (x).

et gubernante Corbeiam Godescalco.

§. 339.

fili Luidolfi ducis, uxorem sita in eadem villa bona quædam tradidisse, quæ procul dubio nostri *Wicberti* consanguinea atque amita fuit. Cum itaque familia Widikindea in pago *Mershem* amplissima possederit prædia, nomenque *Wicberti* in eadem stirpe in usu fuerit, procul dubio *Wicberto* nostro nomen inditum est, ab auo suo *Wicberto* petitur. Cumque etiam l. c. dixerimus, *Barдонem* comitem anno 870. comitatum suum habuisse in pago *Mershem* villamque *Foanrode* sub eius fuisse iurisdictione, absurdus sit, qui neget, eundem fuisse *Barдонem*, pro quo hæc bona in eadem villa *Foanrode* ab eius filio *Wicberto* traduntur.

- (x) Abbas noster Saracho refert in Registro B. et P. A. C. villam *Pithili* fuisse in pago *De villa Pithili in Guddingo*. Hunc pagum extitisse in præfecturis Lauenstein, Wintzenburg et Poppenburg in episcopatu Hildesheimensi, atque in quadam parte principatus Calenbergensis, per præfecturam Lauenstein, circa oppida Gronau, Elrze et El-dagelsen, diximus iam supra. In eadem vero regione inuenimus nullum vicum, qui maiorem similitudinem haberet cum villa nostra, quam vicum *Beitlen*, olim in præfectura Wintzenburg, hodie autem in præfectura Gronau obuium. Hic vicus ex nostra sententia est villa *Pithili*. Iam quis *Sifridus* fuerit, qui in eadem villa *Pithili* XXXVI iugera donauit, ex nobis querere videris. Iam respondimus supra §. 104. in nota subiuncta (1), rati, *Sifridum* illum inter progenitores Northeimensium comitum esse referendum. Quamuis enim id præfacte defendere non audeamus, nostrum *Sifridum* fuisse filium *Tbiatmari* et patrem comitis *Sigefridi*, satoris Northeimensium comitum, nomen tamen eius prodere videtur, ad nullam aliam stirpem eundem spectasse, nisi ad illam, cuius sator a nobis l. c. constitutus est *Wichardus*, cuius ipse probabilissime nepos, atque itaque frater *Wegani*, *Burchardi*, ac *Tbiatmari* fuit. Filius eius *Tiadulfus* esse videtur *Tbiadulfus*, qui, testante §. 370, pro sorore sua *Aellan* in villa *Nathireshus* in pago *Suilbergi*, quæ vel villa *Nannexen* seu *Naënsen* in præfectura *Grene* in ducatu *Brunswicensi*, vel alia desolata est, quædam tradidit. Nec diuersus ille *Tbiadulfus* videtur fuisse a *Tiadulfo*, qui in pagi *Suilbergi* villa *Ewardeshus*, id est, in *Ikershusen* intra terras comitatus *Dassel* quædam largitus est, testante §. 383. Cum vero iam dictus *Wegani* habuerit filium *Godescalcum*, ut docet §. 295, *Maynbardus* quoque filius fuit eiusdem *Wegani*. *Maynbardus* enim et *Godescalcus* fratres appellatur §. 355, ubi quædam donarunt sita ad villam *Hikiëshus* in pago *Fleithi*. Villa isthæc nobis videtur esse vicus *Hafckenhus* in præfectura *Wintzenburg*. Idem autem *Maynbardus* nobis persuadet, ut etiam *Maynbardum*, qui in eodem pago *Fleithi* in villa *Wetfelde*, id est, in *Westfelde* loco præfecturæ *Wintzenburg* mansum vnum ecclesiæ nostræ tradidit, testante §. 107, ad hanc familiam referamus. Iste idem videtur *Maynbardus* fuisse, qui inter testes apparuit, cum quædam traderentur in villis *Cogharden* atque *Hementorpe* §. 194 et 226, siue ille *Bennonis*, siue *Wirici* comitis, siue *Meinboldi* filius fuerit. Horum pater fuisse videtur *Stuart*, qui in villa *Hariberneßun* in eodem pago *Fleithi* quædam donauit testante §. 2. Eadem autem villa *Harbarnsen* sita est in episcopatus *Hildesienfis* præfectura *Wintzenburg*, cuius ecclesia filia est ecclesia in *Woltershusen*. Huius *Stuarti* nepotes si fuerunt *Wichardus*, *Reginboldus*, *Theodbardus* atque *Adalboldus*, ut id nobis probabilissimum esse videtur; *Stuartum* istum et nobilissimum et ditissimum dominum fuisse oportet, quia illi inter coheredes ducis *Ostfalarum Helli* numerantur §. 104 et 121, cuius heredes et nepotes fuisse nobilissimos Saxonie principes nemo negare audebit. Sit ergo *Stuartus* ille sator celebratissimorum comitum, dictorum de *Norheim* et *Dassel*, antiquissimorumque possessorum comitatus *Wintzenburgici*. Videtur *Stuartus* iste idem fuisse, qui inter testes apparuit, cum in pagis *Guddingo* et *Wikanauelde* quædam traderentur, testantibus §§. 7, 58, et 78. *Sibertus* autem, qui §. 121. inter coheredes ducis *Ostfalarum Helli* memo-

Yyy

Ab anno
890 usque
900 re-
gnante
Arnolfo

§. 339.

Tradidit uyndele pro se unam familiam in *algrimsen* (y)
tradidit thiatmarus pro se et coniuge sua reynburg in *grastgingesbus* (z)
quidquid habuit in pratif agrif filuif et XXXX. mans. IIII. familiaf.

tra-

memoratur, frater fuisse videtur *Wichardi*. Et sane nomen Siwari seu Sigefridi, in genealogia horum comitum crebro repetitum, nobis persuadere poterit, eorundem comitum factorem fuisse quendam Siwartum seu Sigefridum, pro quo *Stuartum* istum tam diu reputamus, donec euidentissime comprobetur contrarium.

De villa
Algrim-
sen in
pago Fal-
hen,

(y) Villam *Algrimsen* tribuit Saracho abbas *pago Falhen*. Putamus ergo significari vicum *Algermissen*, locum episcopatus Hildesienfis, in quo ad praeposituram cathedralis spectant maior et minor *Algermissen*, quorum vnus erit villa nostra. Infra §. 381. memoratur villa *Alegremishus*. Eam ad pagum Falhen Saracho refert. Hanc ab illa diuersam non fuisse, arbitramur. Quo bona ad hanc villam sita et tradita fuerint, indicabimus in *Historia Corbeienfi*: Hoc interim annotasse volupe erit, quod tam *Wyndele*, quam *Hildired* videantur sorores fuisse *Brunbardi* nostri. Hic frater erat *Billingi* atque eo tempore monachus monasterii abbatiae Corbeienfis. Si itaque liceat statuere, has duas feminas alloquendi gratia *Brunbardum* inuississe Corbeiam, atque ea occasione dedisse quaedam, sita ad vicum *Algermissen*, ecclesiae nostrae, absurdum nemo pronunciet creditu, *Wyndelam* et *Hildiredam* fuisse *Billingi*, qui fuit pater ducis *Hermanni*, sorores. Firmant sane hanc sententiam bona, quae haec feminae tradiderunt abbatiae nostrae. Confer supra §§. 303. 313. 314. et 325.

De villa
Grastginges-
bus in pago
Tilithi,

(z) Situm villae *Grastgingesbus*, quam in pago *Tilithi* fuisse, Saracho noster docet, diu nesciuimus. Quamuis enim nobis non incognitus fuerit vicus *Grave* ad *Wiseram* inter *Polle* et *Bodenwerder*, seu, vt accuratius loquamur, inter *Brewer* et *Pestorf* situs, cogitauimus tamen, differentiam inter *Grave* et *Grastgingesbus* maiorem esse, quam vt in vnam massam loca consari possint. Interim nullus locus hodie in toto illo tractu reperitur, qui meliorem similitudinem cum villa nostra habet, quam vicus *Grave*, qui cum ad abbatiam Corbeiensem spectauerit, probabilissime videtur designari. Eiusdem villae mentionem iniecerunt tabulae publicae comitum de *Euerstein*, in quibus illi monachis in *Amelungsborn* decimam in agri regione, villam nostram *Grave* cingentem, assignarunt, quas e membrana addere iniucundum non erit:

Ludeuicus senior Alberti et Ludeuicus filii eius comites de Euerstein uniuersis pntem litteram inspecturis cupim⁹ esse notum quod pro remedio bone memorie dñe *Adele* comitisse nec non animarum nra⁹ assignam⁹ ecclie in *Amelungesborne* decimam sitam in monte per uiam lapideam de *grawen* usq. *bredenuorde* quam in pnti pcipient ppetuo possidendam. pterea molendinum in *dolensstene* ualens annuatim XII moltra filiginis et IIII. solidos cui⁹ pensionem frater *Ludouicus* tribus annis tollat qb⁹ expletis ecclia usq. ad sumam XXX marcarum reponet que mittentur *hospitali ad transmarinas partes*. uel in subsidiu dabuntur alicui fideli aut fidelib⁹ qui uoluerint transfretare. prout in uita sua *Adela* ordinauit. his debite absolutis tam decimas quam redit⁹ molendini ad consolatione fratrum ppetim cedent. ut eis annuatim exinde feruiatur. hanc donationem ego *Ludeuic⁹ senior* pro salute uxoris nre nos quoq. *Alberti⁹* et *Ludeuic⁹* pro matre nra de consensu fratrum nrorum *otonis* et *Bernhardi* pro quib⁹ certa prestabim⁹ warandiam cum omnib⁹ coheredib⁹ nris cum sigillorum nrorum titulo confirmam⁹ sub testimonio toti⁹ uent⁹ de *Amelungesborne* et omnium

castellanorum de *Euerstein*. datum anno dñi M. CC. LX. VI.

Hodie

tradidit uuyrinhardus pro filio suo ennan I familiam in *bikibus* (A) et XXXX iugera,

§. 340. gubernante Corbeiam Godeiscalco.

Hodie vicus ille ditioni Principatus Wolferbuttelani eiusque praefectura Ottenstein subest. Non procul ab eo, scilicet inter Pestorf et *Grave* in eadem Visurgis ripa, mola visitur diaboli, vulgariter dicta *die Teufels-Mühle*. Eam fingunt per diabolum interuentu aquae, tympanum circumagentis atque e saxo profluentis praeurpro, produxisse. In altera Visurgis ripa et e regione villae nostrae *Grave* conspicitur mons dictus *der Ganser* - seu *Ginsberg*, in quo per foramen itur in latam cavernam. Hic olim habitasse latronem, referunt, de cuius fortitudine multa praedicant mirabilia. Videtur nomen illius montis, sub quo villa *Grave* sita est, esse corruptum, montemque olim dictum fuisse *der Gingesberg*. Sit itaque *Grave* ad Wiseram villa *Graßgingesbur*. At instabis, circa vicum *Grave* vix inueniri 2400 iugera, siquidem tota regio adiecta est montosa. Sed salua res erit, simul ac considerabis, dedisse *Thiatmarum* XL mansos, pratis agris et siluis comprehensas. Iam quaeritur, ad quamnam familiam sit referendus *Thiatmarus* noster, qui XL mansos, in ea regione fitos, tradidit. Ditißimum et nobilissimum dominum fuisse illum, e donis patet. Inter progenitores Euersteinsium comitum eundem referre vellemus, dummodo vnicus inter eos esset comes, qui *Thiatmarus* fuerit appellatus. Quemadmodum vero e diplomatibus nostris patet, Euersteinsenses comites in villa *Perdestorp* quidem aliquid iuris possedisse, eosdemque bona in villa *Grave* ab ecclesia tenuisse Corbeiensis; ita perhibere placet, *Thiatmarum* fuisse proneporem *Haddonis*, fratris *Echerti ducis*. *Thiatmarum* hunc supra §. 104. not. (c) liberatorem *Heinrici aueupis*, in vrbe Grona ad Wiseram, vix iter duarum horarum a villa nostra distante, obfessi, ac patrem *Cristini marchionis* diximus, putantes, marchiones orientales fuisse originis stirpis Brunoniana. Atque, vt quaedam addamus ad illam sententiam confirmandam, in mentem venit *Teutmar*, qui, testante §. 11, in villa *Waritbeke* in pago Auga quaedam tradidit, et propter haec dona inferendus videtur Brunoniana genti. Ipse probabilissime frater *Haddonis* fuit. Notatu autem dignum censemus, illum appellari *Teutmarum*. Hoc fuisse genuinum nomen *Thiatmarorum* nostrorum videtur. *Teuto* quis fuerit, iam constat inter eruditos, parens scilicet communis Celto-Scytharum. Ad hos etiam Germani nostri referuntur, Teutones ab eo dicti. Hinc tot nomina, a Teutone ducta, in gentem Germanorum et Saxonum nostrorum profuxerunt, vt *Thiadricus*, *Thiodger*, *Teutmar*, *Teodward*, *Theoding*, *Teodo*, *Tiadulf*, *Teto*, *Thiadgift*, *Teto*, *Tado*, *Todi*, *Teodwal*, *Tiado*, *Teudulf*, *Tiadman*, *Thiadheri*, *Thiadbern*, *Tydsfo*, *Theidger*, *Tetta*, *Tuide*, *Thiadrid*, *Tatto*, *Thiadbold*, *Thiadbert*, *Thiadwercus*, *Teodgot*, *Thiadwert*, *Thiadred*, *Thiadtag*, *Thiadradus*, *Thiathard* etc. vt scilicet originem suam a patre communi *Teutone* inter se conferuerent. Multa hic expromere, si ratio instituti permitteret, valeremus. Ablegamus vero Lectorem beneuolum ad *Historiam* nostram Corbeiensis, in qua Lib. I. cap. 1. §. 12. seqq. de *Teutone* pluribus egimus, nec alios exscriptimus.

- (A) Villam *Bikibus* olim exstitisse in pago *Tilitbi*, iam supra e nostro Registro monuimus §. 105. not. (y). Indicauimus simul, eandem villam fuisse conspicuam haud procul a vico *Ohren*, iter vnus horae distante ab vrbe *Hameloa* ad *Wiseram* in electoratu Hannoverano seu Principatu Calenbergico. Diuersa haec villa videtur fuisse a villa *Bikibusun*, quam tradidit *Ranwardus* ecclesiae Paderbornensi, testante *Vita Meinwerci* T. I. S. R. B. Leibnit. p. 534 his verbis: *Quidam vir Ranward cum laudatione fratrum suorum Volckieres et Ekkionis quoddam praedium in Bikibusun ecclesia tradidit, et ob hoc illis episcopus equum unum, II. boues, IIII. solidos denariorum in praesentia Amalungi, Gerberti, Ekkike comitum donauit.* Haec villa *Bikibusun* fortasse est *Benckhufen* in *Eisenberg* praefectura *Waldecensis* principatus. Videtur *Ranwardus* ad stemma *Widikindeum* referendus propter dicta ad §. 275. not. (P) *Wyrinhardus* vero, qui in villa nostra *Bikibus* quaedam largitus est, ad progenitores comitum de *Ertelsen* seu *Artzen* spectasse videtur.

Yyy 2

Adjun-